
UCHWAŁA NR XXIV/176/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.), art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/80/24 Rady Gminy Powidz z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 2/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XII/87/25 Rady Gminy Powidz z dnia 5 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 8/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 6 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 14/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIII/98/25 Rady Gminy Powidz z dnia 18 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIV/102/25 Rady Gminy Powidz z dnia 27 marca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 18/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XV/113/25 Rady Gminy Powidz z dnia 22 kwietnia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVI/116/25 Rady Gminy Powidz z dnia 15 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 27/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 28/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 maja 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVII/123/25 Rady Gminy Powidz z dnia 6 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 29/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 czerwca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVIII/129/25 Rady Gminy Powidz z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 33/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 27 czerwca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIX/137/25 Rady Gminy Powidz z dnia 3 lipca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 40/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 21 lipca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 47/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 22 sierpnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 50/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 września 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XXI/143/25 Rady Gminy Powidz z dnia 9 października 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 51/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 10 października 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 54/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 października 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XXII/157/25 Rady Gminy Powidz z dnia 21 listopada 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 63/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 listopada 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 68/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 listopada 2025 roku,   wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zmniejsza się dochody budżetu o kwotę   122 066,65 zł tj. do kwoty 36 701 835,45 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 14 200,00 zł tj. do kwoty 30 
017 292,56 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 1



3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 136 266,65 zł tj. do kwoty 6 
684 542,89 zł, 

4) w § 2 ust. 1 uchwały zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 122 066,65 zł tj. do kwoty 38 110 343,77 zł, 

5) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 177 552,00 zł tj. do kwoty 27 271 
800,15 zł, 

6) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 299 618,65 zł tj. do kwoty 10 838 
543,62 zł, 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2025 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

8) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2025 rok" dokonuje się zmian  między      
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

9) w załączniku Nr 9 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 129 961,07 2 144 161,07

Pozostała działalność 328 761,07 342 961,07

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 9 200,00

752 Obrona narodowa 521 787,10 385 520,45

Pozostałe wydatki obronne 213 555,50 77 288,85

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

213 555,50 77 288,85

36 823 902,10 36 701 835,45

01095

75212

Zmiany w planie dochodów budżetu na  2025 rok

Rozdział Zmiana

14 200,00

14 200,00

5 000,00

9 200,00

-136 266,65

-136 266,65

-136 266,65

Razem: -122 066,65

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIV/176/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 720 345,89 2 770 345,89

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 265 385,91 2 315 385,91

4300 Zakup usług pozostałych 134 351,91 184 351,91

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

793 000,00 843 000,00

Dostarczanie wody 793 000,00 843 000,00

4270 Zakup usług remontowych 278 541,52 328 541,52

600 Transport i łączność 3 378 727,54 3 265 375,54

Drogi publiczne gminne 2 799 428,77 2 686 076,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 100,00 114 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 141,77 33 789,77

700 Gospodarka mieszkaniowa 171 436,00 201 436,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 111 716,00 141 716,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 510,00 96 510,00

710 Działalność usługowa 262 115,00 181 795,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 262 115,00 181 795,00

4300 Zakup usług pozostałych 201 715,00 121 395,00

750 Administracja publiczna 8 428 463,98 8 458 463,98

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 814 665,82 6 844 665,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 159,65 153 159,65

752 Obrona narodowa 588 887,70 452 621,05

Pozostałe wydatki obronne 213 555,50 77 288,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 213 555,50 77 288,85

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 989 410,28 3 027 082,28

Pozostała działalność 278 319,40 315 991,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 750,56 108 422,56

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 758 468,55 2 768 668,55

Pozostałe zadania w zakresie kultury 121 212,29 122 212,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 161,16 48 161,16

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 753 739,00 762 939,00

75023

75212

90095

92105

92109

37 672,00

37 672,00

37 672,00

10 200,00

1 000,00

1 000,00

9 200,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok

Rozdział Zmiana

50 000,00

01044 50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

-113 352,00

40002

60016

70005

71004

-113 352,00

30 000,00

50 000,00

-163 352,00

30 000,00

30 000,00

-80 320,00

-80 320,00

-80 320,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

-136 266,65

-136 266,65

-136 266,65

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIV/176/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 1



4260 Zakup energii 22 800,00 32 000,00

38 232 410,42 38 110 343,77Razem:

9 200,00

-122 066,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 2 393 001,71 - 163 352,00

60016 2 363 001,71 - 163 352,00

6050 197 141,77 - 163 352,00

195 000,00 - 163 352,00

752 399 455,50 - 136 266,65

75212 213 555,50 - 136 266,65

6050 213 555,50 - 136 266,65

213 555,50 - 136 266,65

11 138 162,27 - 299 618,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa przebudowy dróg na terenie Gminy Powidz

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Przebudowa dróg gminnych 418015P oraz 418016P w m. Powidz z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - drogi obronne

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 2 229 649,71

Drogi publiczne gminne 2 199 649,71

33 789,77

31 648,00

263 188,85

77 288,85

77 288,85

77 288,85

Razem 10 838 543,62

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIV/176/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIV/176/25 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na 2025 rok 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami Kwota zmian 

Bieżące Majątkowe 
Plan finansowy po 

zmianach Uwagi 

01095 0970 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 Pozostała działalność w ramach 
Rolnictwa i łowiectwa - 
wpływy z różnych dochodów - 
zwiększenie dotyczy nagrody 
dla sołectwa Powidz Aktywna 
wieś wielkopolska 

01095 2710 0,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 Pozostała działalność w ramach 
Rolnictwa i łowiectwa - 
Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących - zwiększenie 
dotyczy wprowadzenia dwóch 
dotacji z budżetu województwa 
wielkopolskiego na zadania: 1) 
Zakup wyposażenia na 
potrzeby działalności 
kulturalnej w m. Powidz w 
kwocie 6.200,00, 2)Zakup 
wyposażenia sportowego celem 
aktywizacji mieszkańców 
sołectwa Powidz-Osiedle w 
kwocie 3.000,00 

75212 6290 213 555,50 -136 266,65 0,00 -136 266,65 77 288,85 Pozostałe wydatki obronne - 
zmniejszenie (przeniesienie na 
2026 rok) planu dochodów 
dotyczy realizacji zadania pn. 
Przebudowa dróg gminnych 
418015P oraz 418016P w m. 
Powidz z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg - drogi obronne 

  213 555,50 -122 066,65 14 200,00 -136 266,65 91 488,85   

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

  

  
Rozdział Paragraf Plan finansowy 

przed zmianami 
Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 1



01044 4300 134 351,91 50 000,00 50 000,00 0,00 184 351,91 
Infrastruktura sanitacyjna wsi - 
zakup usług pozostałych - 
zwiększenie planu wydatków 

40002 4270 278 541,52 50 000,00 50 000,00 0,00 328 541,52 
Dostarczanie wody - zakup 
usług remontowych - 
zwiększenie planu wydatków 

60016 4210 64 100,00 50 000,00 50 000,00 0,00 114 100,00 
Drogi publiczne gminne - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie planu wydatków 

70005 4300 66 510,00 30 000,00 30 000,00 0,00 96 510,00 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - zakup usług 
pozostałych - zwiększenie planu 
wydatków 

75023 4210 123 159,65 30 000,00 30 000,00 0,00 153 159,65 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie planu wydatków 

90095 4210 70 750,56 37 672,00 37 672,00 0,00 108 422,56 
Pozostała działalność - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie planu wydatków 

60016 6050 195 000,00 -163 352,00 0,00 -163 352,00 31 648,00 

Drogi publiczne gminne - 
zmniejszenie wartości zadania 
pn. Dokumentacje projektowa 
przebudowy dróg na terenie 
Gminy Powidz  o 163.352,00 w 
tym wprowadzenie zadania do 
wykazu przedsięwzięć na lata 
2025-2026 z łącznymi 
nakładami w kwocie 102.865,00 
w tym limit na rok 2025 w 
kwocie 31.648,00 oraz limit na 
rok 2026 w kwocie 71.217,00 

71004 4300 201 715,00 -55 105,00 -55 105,00 0,00 146 610,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup usług 
pozostałych - zmniejszenie - 
Wydłużenie okresu realizacji 
zadania pn. Opracowanie planu 
ogólnego dla terenu Gminy 
Powidz na rok 2026 (zadanie 
miało być realizowane w latach 
2024-2025 nakłady finansowe w 
2024 0,00 i 2025 w kwocie 
100.000,00 po zmianach 
realizowane będzie  w latach 
2024-2026 z czego nakłady po 
zmianach w 2025 kwota 
44.895,00 i w 2026 kwota 
44.895,00) 

71004 4300 146 610,00 -9 840,00 -9 840,00 0,00 136 770,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup usług 
pozostałych - zmniejszenie - 
zadanie pn. Sporządzenie 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla części 
obrębu ewidencyjnego 
Przybrodzin, gmina Powidz 
działki nr 55/2 i 61/2 w kwocie 
9.840,00 które miało być 
realizowane w 2025 zostaje 
przeniesione do realizacji na 
2026 ( nakłady finansowe w 
2025 kwota 0,00 a w 2026 
kwota 9.840,00) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 2



71004 4300 136 770,00 -8 241,00 -8 241,00 0,00 128 529,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup usług 
pozostałych - zmniejszenie - 
zadanie pn.  Sporządzenie 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla części 
obrębu ewidencyjnego Powidz, 
gmina Powidz działki nr 385/4 
w kwocie 8.241,00 które miało 
być realizowane w 2025 zostaje 
przeniesione do realizacji na 
2026 ( nakłady finansowe w 
2025 kwota 0,00 a w 2026 
kwota 8.241,00) 

71004 4300 128 529,00 -7 134,00 -7 134,00 0,00 121 395,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup usług 
pozostałych - zmniejszenie - 
zadanie pn.  Sporządzenie 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla części 
obrębu ewidencyjnego Powidz, 
gmina Powidz działki 162/50 w 
kwocie 7.134,00 które miało 
być realizowane w 2025 zostaje 
przeniesione do realizacji na 
2026 ( nakłady finansowe w 
2025 kwota 0,00 a w 2026 
kwota 7.134,00) 

75212 6050 213 555,50 -136 266,65 0,00 -136 266,65 77 288,85 

Pozostałe wydatki obronne - 
zmniejszenie (przeniesienie na 
2026 rok) planu wydatków 
dotyczy realizacji zadania pn. 
Przebudowa dróg gminnych 
418015P oraz 418016P w m. 
Powidz z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg - drogi obronne 

92109 4260 22 800,00 9 200,00 9 200,00 0,00 32 000,00 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - zakup energii 
- zwiększenie planu wydatków 

92105 4210 47 161,16 1 000,00 1 000,00 0,00 48 161,16 
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury - zakup materiałów i 
wyposażenia - zwiększenie 
wydatków 

    1 829 554,30 -122 066,65 177 552,00 -299 618,65 1 707 487,65   
  

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9790B41-71EC-4D02-B885-67D838FCF9C5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/176/25 RADY GMINY POWIDZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


